

минис терство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми Номер государственной регистрации

1320230088

Дата государственной регистрации

0 8 HOR 2023 <sub>20</sub>

## КОМИ РЕСПУБЛИКАСА УДЖ, УДЖ, УДЖОН МОГМОДАН ДА СОЦИАЛЬНОЯ ДОРЪЯН МИНИСТЕРСТВОЛОН ТШОКТОД

## МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

## ПРИКАЗ

«<u>O6</u>» <u>gerados</u> 20<u>13</u> r.

№ <u>1978</u>

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 21.08.2023 № 1303 «О реализации в Республике Коми модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в уходе»

В связи с изменением перечня организаций социального обслуживания, участвующих в реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 21.08.2023 № 407 «О реализации в Республике Коми пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе» приказываю:

- 1. Внести в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 21 августа 2023 № 1303 «О реализации в Республике Коми модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в уходе» (далее приказ) следующие изменения:
- в пункте 2 приказа после слов «МО ГО «Сыктывкар» дополнить словами «, МО МР «Сосногорск», МО МР «Усть-Вымский».
- 2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 27.11.2023.

И.о. министра

Sinf

Т.В. Майкова